Договор №  ______________
на комплексное информационное обслуживание

г. Ростов-на-Дону                                                                                              «      »                               г.
Федеральное бюджетное учреждение «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Ростовской области» (ФБУ «Ростовский ЦСМ»), в лице заместителя генерального директора по стандартизации Гричишина Максима Владимировича, действующего на основании доверенности № 40 от 10 июня 2019 года, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и _____________________________________________________, в лице _________________________________________________________ действующего на основании ______________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора.
1.1. «Заказчик» поручает и оплачивает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства по оказанию информационных услуг в форме актуализации фонда НД «Заказчика» (Приложение № 1) (предоставление библиографической информации о НД, проверка сроков действия НД, отметка о замене или отмене НД, внесение изменений и поправок).
1.2 Приобретение новых документов и информационно-справочных материалов осуществляется по индивидуальным заказам и оплачивается отдельно по выставленным счетам. Стоимость официальных копий действующих документов национальной системы стандартизации, предоставляемых «ЗАКАЗЧИКУ», определяется на основании Приказа Росстандарта от 28.01.2019 № 117.
      1.3. Требования к оказанию услуг, являющихся предметом договора, изложены в нормативных актах, регламентирующих проведение указанных услуг.
2. Права и обязанности сторон.
2.1.
«Заказчик» принимает на себя следующие обязательства:
2.1.1. Оплатить оказанные услуги в срок и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
2.1.2 Предоставить «Исполнителю» перечень НД для информационного обслуживания (Приложение № 1).

2.1.3 Назначить ответственным лицом за взаимосвязь с «Исполнителем» по настоящему договору _____________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. телефон, эл. почта)

2.1.4 Получив извещение от «Исполнителя» об изменениях в фонде НД, «Заказчик» в 10-ти дневный срок предоставляет экземпляры НД для внесения в них изменений.
2.2.
«Исполнитель» принимает на себя следующие обязательства:
2.2.1. Обеспечить оказание услуг надлежащим образом и в надлежащий срок.
2.2.2 В 5-ти дневный срок поставить предоставленные «Заказчиком» НД на учет для информационного обслуживания.

2.2.3 Своевременно предоставлять информацию об изменениях в нормативных документах фонда «Заказчика» в виде извещения.
2.2.4 Вносить изменения в НД фонда «Заказчика» после представления необходимых экземпляров согласно извещению «Исполнителя» и делать отметку на экземпляре «Заказчика» о проделанной работе в 3-х дневный срок.
2.3 «Исполнитель» имеет право приостановить оказание услуг, если «Заказчик» не выполняет, либо ненадлежащим образом выполняет свои обязательства по настоящему договору. Приостановление оказания услуг происходит только с письменного предупреждения «Заказчика» за 30 рабочих дней до предполагаемой даты с указанием на нарушения со стороны «Заказчика», послужившие причиной для приостановления оказания услуг, а также с указанием срока приостановления оказания услуг.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов.
3.1. Оплата производится «Заказчиком» по мере поступления заявок на оказание услуг по счетам, выставляемым «Исполнителем», в т.ч. НДС 18%.
3.2. «Заказчик» оплачивает услуги на основании выставленного счета путем перечисления на расчетный счет «Исполнителя» с указанием в платежных документах номеров счетов.
Стоимость оказанных услуг составляет: _______________________________________________
«Для бюджетников п. 3.2 излагается в приведенной ниже следующей редакции п. 3.2:

3.2. Оплата производится в пределах лимитов бюджетных обязательств на основании выписанного счета на условиях 30% предоплаты. Оставшуюся сумму стоимости услуг «ЗАКАЗЧИК» оплачивает в течение 5 банковских дней после подписания сторонами Акта оказанных услуг.
3.3.
Оплата производится не позднее 10 дней со дня выписки счета с указанием в платежных документах номеров счетов

       В случае неуплаты в установленный срок документы переоформляются в ценах, действующих на текущую дату.
4. Порядок сдачи и приемки услуг.
4.1. Оказываемые услуги по настоящему договору оформляются актом оказанных услуг и счетом-фактурой, где отдельной строкой указана сумма НДС.
4.2. Подтверждением оказания услуг является предоставляемый «Исполнителем» акт оказанных услуг, составляемый в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон после предоставления НД «Заказчику». «Заказчик» обязан в течение 3 (трех) банковских дней с момента получения акта оказанных услуг подписать акт оказанных услуг или направить письменно в адрес «Исполнителя» мотивированный отказ.
4.3. В случае если «Заказчик» не подписывает акт оказанных услуг, не предоставляет мотивированный отказ в приемке услуг в письменном виде в течение 3 (трех) дней или не является для приёмки услуг, «Исполнитель» вправе самостоятельно произвести приёмку услуг, оформив её односторонним актом оказанных услуг, который Стороны признают действительным и имеющим юридическую силу.
4.4. С момента подписания акта оказанных услуг «Заказчик» не вправе предъявлять претензии, связанные с качеством оказания услуг, а «Исполнитель» полученные претензии не рассматривает.
5. Ответственность сторон.
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору «Исполнитель» и «Заказчик» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. Заключительные положения.
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до___________________.
6.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. В случае недостижения согласия спор передается на рассмотрение в арбитражный суд Ростовской области.
6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон. Под письменной формой Стороны для целей настоящего договора понимают как составление единого документа, так и обмен письмами, телеграммами, сообщениями с использованием средств факсимильной связи, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления.
6.4. Любые дополнения, протоколы, приложения к настоящему договору становятся его неотъемлемыми частями с момента их подписания уполномоченными представителями обеих Сторон.
6.5. Во всем, что не оговорено в настоящем договоре, Стороны руководствуются действующим законодательство РФ.
6.6. При изменении наименования, адреса, банковских реквизитов или реорганизации стороны информируют друг друга в письменном виде в 10-ти дневный (срок).
      6.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.
ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                                    ЗАКАЗЧИК:

	ФБУ «Ростовский ЦСМ»

Почтовый адрес: 344000, Ростовская область,             г. Ростов-на-Дону, пр. Соколова, д. 58/173

	Платежные реквизиты:

Получатель платежа: УФК по Ростовской области (ФБУ "Ростовский ЦСМ", л/с 20586Х09090)

Внимание! В лицевом счете 20586X09090 буква Х – английская.

ИНН / КПП 6163000840 / 616301001

БИК 046015001

р/с 40501810260152000001

Банк получателя: Отделение Ростов-на-Дону,
г. Ростов-на-Дону

КБК 00000000000000000130 (поле 104)

	ИНН / КПП
к/с
р/с
Банк:
БИК

	Телефон: (863) 291-07-55, факс (863) 291-07-60
Заместитель генерального директора
по стандартизации
_________________ М.В. Гричишин
	Телефон/факс:
________________